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o g ł o s z e n i a:  

III NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU  

1. Dzisiaj po Mszy św. o 12.00 odbędzie 
się spotkanie w domu parafialnym  
z kandydatami z klas VII. 

2. Nabożeństwo Gorzkich Żali  z kaza-
niem pasyjnym w dniu dzisiejszym  
o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza 
św. bez kazania. Akcja Katolicka prowa-
dzi Koronkę do miłosierdzia Bożego  
o godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy do 
licznego udziału. 

3. We wtorek po mszy św. spotkanie  
w domu parafialnym, na które zapra-
szamy członków i sympatyków Akcji 
Katolickiej. 

4. We środę po mszy św. nowenna do 
MB Częstochowskiej, a po niej adora-
cja w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy 
do trwania przed obliczem Pana. 

5. Droga Krzyżowa dla dzieci w czwar-
tek o godz. 17.00. Zapraszamy na nią 
dzieci przedszkolne oraz ze szkoły 
podstawowej.  

6. W piątek, 17.03 rozpoczniemy reko-
lekcje wielkopostne. Nauki będzie gło-
sił ks. Dominik Kiełb, student Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego. Posta-
rajmy się znaleźć czas na udział w re-
kolekcjach. Składka z niedzieli będzie 
przeznaczona na organizację rekolekcji. 

7. W przedsionku kościoła możemy na-
bywać  baranki wielkanocne w cenie 8 
zł. oraz paschaliki w cenie 12 zł, które 
zapalimy w Wielką Sobotę, a potem na 
grobach bliskich. 

8. W przyszłą, 3 niedzielę miesiąca skład-
ka na upiększenie naszej świątyni, 
szczególnie na nowe kinkiety. Ich 
koszt wynosi 60 000 zł. 

9. Do skarbony znajdującej się za ławka-
mi możemy złożyć ofiarę na kwiaty do 
Bożego Grobu. Możemy uczynić to też 
przez przelew z dopiskiem „Na kwiaty 
do Bożego Grobu”.  

10.Składamy podziękowania za ofiary zło-
żone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, 
wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). 
Na ten tydzień prosimy mieszkańców  
z ul. Kwiatkowskiego numery niepa-
rzyste od nr 63 do nr 69.  

11.Możemy nabyć tygodnik Niedziela  
i Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe kinkiety stanowiące dalszą część oświetlenia 
kościoła. Do tej pory udało nam się zebrać: 10 430 zł. z 60 000 zł.  
Bóg zapłać! 

„WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY”  
Życie i działalność Jezusa Chrystusa, powołanie Apostołów oraz ro-

dzenie się Kościoła miało miejsce w konkretnym czasie i miejscu. Wyda-
rzenia te były związane z przeróżnymi uwarunkowaniami społecznymi, 
ekonomicznymi, politycznymi i kulturowymi. Fakty te, chociaż same nie 
stanowią istoty Wspólnoty wspólnot, są pomocne w jej odkrywaniu i ro-
zumieniu. Wskazują bowiem na boską genezę Kościoła oraz Jego nieu-
stanne urzeczywistnianie się w świecie i historii. W ciągu wieków teolo-
giczna osnowa rozumienia Kościoła zmieniała się. Do połowy XX wieku 
akcentowano prymat w Kościele i jego instytucjonalny charakter. Mimo 
to, niezależnie od różnych koncepcji teologicznych, Kościół zawsze „jest 
w Chrystusie niejako sakramentem, czyli znakiem i narzędziem  
wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju  
ludzkiego” (KK 1). Jest także żywym misterium,   Ciąg dalszy na stronie 2  

                Pokarm na (życia)          
 

„Kto będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pra-
gnął na wieki...” /J 4,13/  

 

Jezus prosi również nas: „Daj mi pić”. Pragnie, abyśmy dali Mu to, 
co mamy. Często jest to coś tak zwykłego, prostego i skromnego jak 
woda ze studni. Jezus pragnie, byśmy ofiarowali Mu to, co mamy, choć-
by naszą nędzę. Natomiast w zamian daje nam coś, co jest najcenniej-
sze: życie wieczne z zaspokojonym wszelkim pragnieniem. Aby jednak 
mogła się dokonać ta wymiana, musimy się spotkać z Jezusem. On na 
nas czeka.  

PIĄTEK 17 marca  
godz. 17.30- Droga Krzyżowa 
godz. 18.00- Msza św. z nauką rekolekcyjną 
godz. 20.00- Droga Krzyżowa 
SOBOTA  18 marca  
godz. 8.30- Spowiedź święta dla chorych  
i starszych 
godz. 9.00- Msza św. z nauką rekolekcyjną  
i udzieleniem sakramentu chorych 
godz. 17.30- Różaniec w intencji Ojczyzny, kapłanów i rodzin- poprowa-
dzi Apostolat Maryi 
godz. 18.00- Msza św. z nauką rekolekcyjną 
godz. 19.00- Nauka dla młodzieży. Poświęcenie i rozdanie krzyży dla 
kandydatów do bierzmowania. Szczególnie na nie zapraszamy młodzież 
klas VII i VIII 
NIEDZIELA 19 lutego 
godz. 7.00, 9.00 i 12.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
godz. 10.30- Msza św. z nauką dla dzieci i rodziców 
godz. 15.00- Koronka do Miłosierdzia Bożego 
godz. 15.15- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
godz. 16.00- Msza św. z nauką na zakończenie rekolekcyjną 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE  



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. i A. Tobiasz,  
D. Frańczak, N. Sołtys, P. Śpiewla. Zdjęcia: W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. Telefony: Parafia: 177807103,  
Kościelny: 884294724 Organista: 666035186, Dekoracja kościoła: 509055786. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl 
Konto bankowe parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

INTENCJE MSZALNE  
13.03 – 19.03  

 

Poniedziałek (13.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Stefania Wolan- rocz. śm. 

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od kuzyna Andrzeja z rodz.  

Wtorek (14.03) 

1/ †Stanisław Skiba- w rocznicę urodzin  

2/ †Irena Furman (greg.) 

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od rodz. Miśków z Baligrodu  

Środa (15.03)  
1/ †Zbigniew- 6 rocz. śm.  

2/ †Irena Furman (greg.) 

Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od chrześnicy Agaty z rodz.  

Czwartek (16.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od wnuczki Natalii z rodz 
Poza parafią:  

1/ †Tadeusz Ferenc- od dyrektorów rzeszow-
skich przedszkoli  

2/ †Marek Śnieżek- od koleżanek i kolegów 
Katedry Energoelektroniki Politechniki Rz.  
Piątek (17.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Zbigniew Hadała  

Poza parafią: 

1/ †Tadeusz Ferenc- od Dyrekcji i Grona Przed-
szkola nr 33 w Rzeszowie  

2/ †Marek Śnieżek- od firmy ZETO Rzeszów  
Sobota (18.03)  

godz. 9.00 

W intencji Ojczyzny, kapłanów i rodzin Apo-
stolstwa Maryi 

godz. 18.00 

1/ Dziękczynna w rocz. urodzin Bogumiły- od 
syna Patryka  

2/ †Irena Furman (greg.) 
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od studentów III roku informa-
tyki Politechniki Rzeszów  
Niedziela (19.03)  

godz. 7. 00 

†Irena Furman (greg.) 
godz. 9.00 

†Stefan, Jan Pałka  
Poza parafią: 

†Marek Śnieżek- od pracowników laboratorium 
Szpitala Miejskiego  
godz. 10.30  

†Lesław Mazurkiewicz- od Marka Ogrodniczka  
godz. 12.00  

†Tadeusz Ferenc- od druhny Grażyny Pietry-
kowskiej z Londynu  
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od Dyrekcji i Grona Przed-
szkola nr 33 w Rzeszowie  
godz. 16.00 

W intencji Parafian 

„WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY”. 

Ciąg dalszy…  
którego pierwszorzędnym zadaniem 
jest „uobecniać i czynić niejako 
widzialnym Boga Ojca i Jego Syna 
wcielonego przez nieustanne odna-
wianie się i oczyszczanie pod kie-
runkiem Ducha Świętego. Osiąga 
się to przede wszystkim świadec-
twem żywej i dojrzałej wiary, 
usprawnionej do tego, aby mogła 
jasno widzieć trudności i przezwy-
ciężać je”. (KDK 21).  
 Po trzyletnim cyklu pastoralnym 
poświęconym refleksji i ożywieniu 
wiary w Eucharystię, Pasterze Ko-
ścioła w Polsce zaproponowali te-
mat kolejnego roku duszpasterskie-
go na lata 2022/2023: „Wierzyć  
w Kościół Chrystusowy”. Prawdą 
jest, iż jest to właściwa kontynuacja 
proponowanych treści, bowiem 
Kościół zawsze rodził się i rodzi  
z Eucharystii. Papież Franciszek 
odwołując się do tej prawdy pod-
kreśla, że „podwójny owoc Eucha-
rystii: zjednoczenie z Chrystusem  
i komunia między tymi, którzy się 
Nim karmią, nieustannie rodzi  
i odnawia wspólnotę chrześcijań-
ską. Kościół sprawuje Eucharystię, 
ale bardziej fundamentalne jest to, 
że Eucharystia tworzy Kościół  
i pozwala mu być jego misją, jesz-
cze zanim on ją wypełni. To 
jest tajemnica komunii, Eu-
charystii – przyjmowanie 
Jezusa, aby nas przekształcił 
wewnętrznie. I przyjmowa-
nie Jezusa, aby uczynił z nas 
jedność, a nie podział”. Ze 
względu na konsekwencję 
myśli teologicznej, ale także 
odczytując obecne znaki czasu 
słusznym jest poświęcenie duszpa-
sterskiej uwagi na wierze w Ko-
ściół. Wydaje się, że obecnie mamy 
do czynienia nie tylko z uproszczo-
nym, ale nawet błędnym postrzega-
niem Kościoła w świecie. Ojcowie 
Soboru Watykańskiego II dogłębnie 
wyrazili jego sens i wartość, jego 
genezę, misterium, naturę i misję. 
Ciągle wielu ludzi nie rozumie isto-
ty Kościoła. Ujawnia się to między 
innymi w oddzielaniu Kościoła od 
Boga, zbytnio socjologicznym uj-
mowaniu jego funkcjonowania  
i stawaniu wiernych obok Kościoła 
bez świadomości bycia jego człon-
kiem. Po co Kościół i w czym jest 
jego wartość? Te pytania stale do 
nas powracają i domagają się po-
głębionej odpowiedzi. Od tej kwe-

stii ojco-
wie So-
boru Wa-
tykań-
skiego II 
rozpoczę-
li swój 
wykład 
nauki  
o Koście-
le. W punkcie wyjścia nie wskazy-
wali jak Kościół powstał i jaka jest 
jego struktura, ale odwoływali się 
do jego tożsamości próbując udzie-
lić odpowiedzi na pytania:  
Po co Kościół? 
W czym jest jego wartość? 
Czym jest Kościół w swej istocie? 
Z czego wynika Jego autorytet?  
Celem nowego programu duszpa-
sterskiego ma być odbudowa wize-
runku Kościoła i obudzenie osłabio-
nej dziś wśród wiernych wiary  
w aspekcie eklezjalnym. Ma to się 
odbywać poprzez prezentację praw-
dy o Kościele – jego misterium, 
genezy, natury i przymiotów. Na-
stępnie także poprzez podkreślenie 
zbawczej roli Kościoła. Ponadto 
konieczne jest ukazanie jego misyj-
nej natury i charakteru służebnego.  
Realizacja powyższych celów może 

się dokonywać w ramach przepo-
wiadania Słowa Bożego i katechezy 
parafialnej. Szansą do tej refleksji 
są przede wszystkim rekolekcje 
parafialne, które w tym roku wygło-
si w naszej parafii ks. Dominik 
Kiełb. Ks. Dominik przez 3 lata był 
wikariuszem w parafii pw. św. Mi-
chała Archanioła a obecnie studiuje 
katechetykę na KUL. Tegoroczne 
rekolekcje zostaną poświęcone te-
matowi wiary w Kościół, który jest 
jeden, święty, powszechny i apo-
stolski. Rekolekcyjne nauki będą 
okazją do zrozumienia na czym 
owa wiara polega, ale także osobi-
stej medytacji i odpowiedzi na py-
tania czy ja w ten Kościół wierzę  
i chcę wierzyć? Rekolekcje odbędą 
się one w dniach 17 – 19 marca br. 
Serdecznie zapraszamy.  


